
Číslo objednatele:                                                             Číslo zhotovitele: 5/19

SMLOUVA O DÍLO

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

NA AKCI

„Střední škola Strážnice – nástavba učeben“

1. OBJEDNATEL: : Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
  J. Skácela 890, 696 62 Strážnice
  IČO: 00837385
  DIČ: CZ00837385

statutární zástupce 
objednatele : Ing. Petra Fialová, ředitelka

2. Z  HOTOVITEL: : Architekti Tihelka – Starycha s.r.o.
  614 00  Brno, Gargulákova 32
  IČO: 27718131
  DIČ: CZ27718131

za zhotovitele je 
oprávněn jednat : Ing. arch. Zdeněk Tihelka

  Ing. arch. Mikuláš Starycha

3.  PŘEDMĚT ZAKÁZKY

Jedná se o vyhotovení architektonické studie na nástavbu učeben v areálu školy na
přízemním objektu ležícím směrem do  ul. Smetanova. Účelem studie je navrhnout
možnost  nástavby  cca  5  učeben  se  zázemím a  další  úpravy  stávajících  prostor
v navazujícím objektu, které z navržené nástavby vyplynou. Navržené úpravy budou
konzultovány s objednatelem.

1



Předmětem plnění bude:

A - Digitalizace podkladů a ověření stávajícího stavu dispozice budovy

B - Ověření a návrh programu výstavby, odsouhlasení objednatelem

C – Zpracování studie nástavby v rozsahu:

- situace stavby
- půdorys 1.np
- půdorys 2.np
- půdorys střechy
- řezy
- pohledy 3x
- odborný odhad nákladů

4. CENA

stupeň PD
nabídková cena

(Kč)
bez DPH

DPH 21%
nabídková cena

(Kč)
vč. DPH

architektonická studie 82.645   17.355   100.000   

5. TERMÍNY PLNĚNÍ

Vypracování ideové části studie  ....................... do 12/2019
Dokončení studie.................................................do 04/2020

6. PLACENÍ DÍLA

2



Na dílo nebude poskytnuta zálohová platba. 

Podkladem pro úhradu ceny projektové dokumentace bude faktura. 

Faktura č. 1 bude vystavená po odsouhlasení návrhu řešení provedení studie.

Faktura č. 2 bude vystavena po dokončení a předání projektové dokumentace 
(studie).

Splatnost faktur je do 15 ti dnů ode dne převzetí faktury objednatelem.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je 
splněn odepsáním částky z účtu objednatele.

7. SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní strany se dohodly, že, zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za nesplnění   
termínu dle bodu 5. ve výši 0,05% ceny díla za každý den prodlení.
       
Objednatel zaplatí smluvní pokutu za neuhrazené faktury ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení.

8. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

Objednatel bude  poskytovat   nezbytnou  součinnost  v  průběhu zpracování 
projednávání  díla ve lhůtě do 5ti dnů od vyžádání zhotovitelem.

Objednatel se zavazuje, že zhotovitele vybaví potřebnými plnými mocemi a doklady 
nutnými k zastupování objednatele ve správních řízeních souvisejících s touto akcí.

9. JINÁ ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Objednatel se zavazuje, že řádně provedené smluvené plnění uvedené v bodě 3
této smlouvy přijme, převezme a zaplatí.

Zhotovitel je oprávněn, po projednání s objednatelem,  pověřit  provedením prací 
a dodávek uvedených v  předmětu díla, nebo jejich částí, jiné osoby. Tato skutečnost
však nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za obsah i čas plnění.

Zhotovitel  nezodpovídá  za  zdržení  vyvolaná  takovými  požadavky  orgánů  státní
správy  a  samosprávy,  která  mohou  omezit  nebo  znemožnit  naplnění  záměru
stavebníka.

3



V případě změn a požadavků objednatele majících vliv na projektovou dokumentaci
budou dohodnuty termínové a cenové dopady dodatky k této smlouvě.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva může být měněna  pouze  písemnými dodatky  po 
 oboustranném odsouhlasení. Písemný návrh změny předkládá zhotovitel.
         
Tato smlouva je vyhotovena ve  2 vyhotoveních,  z nichž  každá  smluvní strana 
 obdrží jedno.
         
Zástupci smluvních stran prohlašují, že si celou smlouvu řádně pročetli a že její
obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy.

Datum podpisu smlouvy: 14.11.2019

                                                      

................................................. ............................................
za zhotovitele: za objednatele:
Ing. arch. Zdeněk Tihelka Ing. Petra Fialová
Ing. arch. Mikuláš Starycha

4


	NA AKCI
	8. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

